
FORMA PATVIRTINTA  

Kauno miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir turizmo plėtros reikalų  

valdybos direktoriaus 2013 m. kovo 4 d.   

įsakymu Nr. 401-12 

 

KAUNO VAIKŲ DARŽELIO „VAIVORYKŠTĖ“  DIREKTORĖS 2013 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 
 
 

1. Vaikų skaičiaus įstaigoje kaita (2012 m. rugsėjo 30 d. ir 2013 m. rugsėjo 30 d.) (įstaigos veiklos 

programa). 

2. Vidutinio vaikų skaičiaus grupėse kaita: lopšelio, darželio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse.   

Vaikų skaičiaus kaita: 

Metai 
Darželio grupių ugdytinių skaičiaus 

vidurkis 

Priešmokyklinio ugdymo amžiaus 

ugdytinių skaičiaus vidurkis 

2012 – 2013 m.m.                    150                                40 

2013 – 2014 m.m.                     151    47 
 

3. Aptarnaujama mokyklos teritorija (įstaigos duomenys). 

Įstaigos vaikų skaičius grupėse Įstaigos, kitų miestų ir rajonų, vaikų 

skaičius grupėse 

Nepatekusių vaikų skaičius grupėse 

lopšelio darželio 

priešmok

yklinio lopšelio darželio 

priešmokyk

linio lopšelio darželio 

priešmokyk

linio 

- 146 46 - 5 2 - - - 

 
 

4. Įstaigos socialinis kontekstas (įstaigos veiklos programa): 

Vaikai likę be tėvų globos 1 

Vaikai iš socialiai remtinų šeimų 5 

Vaikai augantys nepilnose šeimose 22 

 

5. Įstaigos organizacinė struktūra (įstaigos duomenys, įstaigos veiklos programa). 

 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administracija 

(direktorius ir 

pavaduotojai) 

Kiti 

darbuotojai 
(spec. 

pedagogas, 

socialinis, 
psichologas 

ir kt.) 

Pagalbinis/ 

techninis  

personalas 

Laisvi 
etatai 

Iš viso 

etatų 

(pagal 
etatų 

sąrašą 

01-01) 

atestuotų 
mokytojų 

vyr. 
mokytojų 

mokytojų 
metodininkų 

mokytojų 
ekspertų 

Iš viso 
mokytojų 

3 22,36 26 0,25 51,61 6 3 14 1 25 

 

 

6. Pastato būklės analizė. Žemės sutarties situacija. Higienos paso situacija (yra/nėra). 

Energetinis auditas ir investicinis projektas. Techninis projektas (įstaigos duomenys, veiklos programa). 

Žemės panaudos sutartis 2013 09 19 Nr. 8 SUN – 21. Galioja iki 2080 09 19. 

Higienos pasas išduotas 2012 – 06 – 15  Nr. 9-0488(6). 

Energetinis auditas Nr. EA – 2007 – 119, 2007 m. 

Investicinis projektas Nr. IP – 2007 – 119, 2007 m. 

Techninis projektas Nr. TP – 2007 – 119, 2007 m.  

Objekto atitikties gaisrinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams deklaracija 2014 02 13. Galioja 

iki 2017 02 13. 

 
 



 2 

7. Įstaigos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų (Lt.) Panaudota 

(Lt.) 

Atlikti darbai 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

481500 481500 Darbo užmokestis, mokesčiai 

sodrai, prekės ugdymui, 

spausdiniai, paslaugos ugdymui, 

kvalifikacijos kėlimas 

Savivaldybės finansuojamų įstaigų 

veiklos programa 

954800 827970 Darbo užmokestis, mokesčiai 

sodrai, švaros, kanc.,medicininės 

prekės, spausdiniai, ryšių, 

skalbimo, komunalinės, banko 

paslaugos, kvalifikacijos kėlimo 

paslaugos 

Labdaros ir paramos lėšos 2482,67 2482,67 Kompiuterių aptarnavimo 

paslaugos, kvalifikacijos kėlimo 

paslaugos, įvairios statybos 

(remonto) prekės 

2 % pajamų lėšos 13683,19 13434,58 Kompiuterių, spausdintuvų 

aptarnavimo paslaugos, 

kvalifikacijos kėlimo paslaugos, 

įvairios statybos (remonto) 

prekės, eksperto paslaugos, 

mokymų paslaugos 

Savivaldybės finansuojamų įstaigų 

veiklos programa – įstaigų pajamų 

lėšos (Specialiosios lėšos) 

223400 215297 Maisto prekės, remonto darbai, 

įvairios prekės, paslaugos 

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(Lt.) 

Panaudota 

(Lt.) 

Atlikti darbai 

Specialios tikslinės dotacijos    

VIP    

Privatizavimo fondo lėšos 1450 1450 Remonto darbai 

ES struktūrinių fondų lėšos    

 

 

8. Savivaldybės vidaus audito skyriaus, kontrolieriaus tarnybos ir kitų institucijų patikrinimo 

išvados (jei buvo) (įstaigos veiklos programa). 

Kauno apskrities PGV VPPS, 2013 10 03 Nr. 21 – 872. Nustatyta: gaisrinės saugos ženklai neatitinka 

gaisrinės saugos ženklų naudojimo įmonėse, įstaigose ir organizasijoje nuostatų. Evakuacijos krypties 

(saugių sąlygų) ženklai ne fotoliuminisenciniai arba šviesiniai. Trūkumai pašalinti 2013 lapkričio mėnesį. 

Kauno visuomenės sveikatos centro užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės skyrius. Aktas 2013 11 25 

Nr. 36-1816/7. Pavedimo data 2013 11 25 Nr. 35 – 2222. Nustatyta: Maitinimo organizavimo ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialnės globos įstaigose tvarkos aprašo, patvirtinto 2011 11 

11 Nr. 964 48 punkto nevykdymas. Neatitinka HN 75:2010 „Įstaiga, vykdanti ikimokyklnio ir(ar) 

priešmokyklinio ugdymo programą, bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 54 p. „Visų įstaigos patalpų 

grindys, sienos, tualetų kabinos ir lentynos turi būti lygios, o jų padaila lengvai valoma dregnu būdu ir 

atspari valymo priemonėmis“. Nurodymai: trūkumus pašalinti 2014 – 2015 m. 

Kauno miesto valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 2013 03 14 atliko maisto tvarkymo subjekto 

patikrinimą Nr.0204979. Nurodymai: kiekvieną mėnesį siųsti ataskaitas dėl III kategorijos ŠGP. Atlikti 

termometrų kalibravimą kartą per metus. Pagal galimybes įsigyti nerūdijančio plieno puodus. 

 

9. 2013 metų  tikslų realizavimo laipsnis pagal prognozuotus laukiamus rezultatus (įstaigos veiklos 

programa). 

Tikslas Minimalus lauktas 2013 

m. rezultatas 

2013 m. įstaigos 

pasiektas realus 

Maksimalus lauktas 

2013 m. rezultatas 



 3 

rezultatas 

1. Saugoti ir stiprinti 

vaikų sveikatą, vykdant 

kryptingą, kompleksinę, 

integruotą veiklą, 

skatinant sveikai 

maitintis, garantuojant 

jo socialinį ir psichinį 

saugumą. 

Meno terapijos metodai 

taikomi  specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

vaikams, turintiems 

kalbos ir komunikacijos 

sutrikimų elgesio, 

emocijų sutrikimų ir 

kompleksinių negalių. 

Priešmokylinio ugdymo 

grupių pedagogai vykdo 

tarptautinę ankstyvosios 

prevencijos programą 

„Zipio draugai“. 

Psichologas įsitrauktas į 

programos vykdymą. 

Parengtos ir 

įgyvendintos 10 grupių 

ir 3 specialistų sveikatos 

stiprinimo priemonių 

programos. 

Sveikatą stiprinančios 

priemones įvykdytos 50 

% (programa numatyta 

iki 2017 metų.). 

Parengti trys vaikų 

darželio ugdymo turinio 

projektai „Būkime 

sveiki ir žvalūs“, „Žemė 

mūsų namai“, „Kartos“. 

Vaikai supažindinti su 

sveikos gyvensenos ir 

mitybos pagrindais į 

dviejų priešmokyklinio 

ugdymo grupių 

ugdomąsias veiklas, 

įtraukiant laisvanorius – 

sveikatos specialistus. 

Meno terapijos metodai 

taikomi 55 specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

vaikams, turintiems 

kalbos ir komunikacijos, 

elgesio, emocijų 

sutrikimų ir 

kompleksinių negalių. Iš 

jų 19 priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ir 31 

ikimokyklinio amžiaus 

vaikams.  

Kartą per mėnesį vyksta 

meno (lipdymo) 

terapijos užsiėmimai 

įstaigos ugdytinių 

šeimoms. Per metus 

apsilanko 21 % įstaigą 

lankančių ugdytinių 

šeimų. 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupių 

pedagogai kasmet 

vykdo tarptautinę 

ankstyvosios 

prevencijos programą 

„Zipio draugai". Į 

programos vykdymą 

įtrauktas psichologas. 

Parengti ir įgyvendinti 

10 grupių sveikatos 

stiprinimo priemonių 

planai. Kūno kultūros 

pedagogo sveikatos 

stiprinimo programa 

integruota į 

ikimokyklinio ugdymo 

programą. 

Parengta ir vykdoma 

Sveikatos stiprinimo 

programa 2012 – 2017 

m. „Noriu augti 

sveikas". Sveikatą 

stiprinančios priemones 

įvykdytos 60 %, 

kadangi programa 

numatyta iki 2017 metų. 

Parengti trys vaikų 

darželio ugdymo turinio 

projektai „Būkime 

sveiki ir žvalūs", „Žemė 

mūsų namai", „Kartos”. 

Sukurta Kauno vaikų 

darželio „Vaivorykštė“ 

vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimo 

knygos „Aš“ dalis 

„Sveikas Aš, sveika 

Meno terapijos metodai 

taikomi visiems 40 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikams, 

turintiems kalbos ir 

komunikacijos, elgesio, 

emocijų sutrikimų ir 

kompleksinių negalių ir 

40 priešmokyklinio 

amžiaus vaikams. 

Priešmokylinio ugdymo 

grupių pedagogai 

kasmet vykdo 

tarptautinę ankstyvosios 

prevencijos programą 

„Zipio draugai“. 

Psichologas įsitrauktas į 

programos vykdymą. 

Parengtos ir 

įgyvendintos 10 grupių 

ir 5 specialistų sveikatos 

stiprinimo priemonių 

programos. 

Sveikatą stiprinančios 

priemones įvykdytos 60 

% (programa numatyta 

iki 2017 metų.). 

Sukurta Kauno vaikų 

darželio „Vaivorykštė“ 

vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimo 

knygos „Aš „ dalis 

„Sveikas Aš, sveika 

mano šeima“.  

Parengti trys vaikų 

darželio ugdymo turinio 

projektai „Būkime 

sveiki ir žvalūs“, „Žemė 

mūsų namai“, „Kartos“. 

Įsitraukta į šalies 

projektus „Sveikatiada“, 

„Mes rūšiuojam“,  

elektroninį projektą 

„Gamtos draugas“. 

Vaikų darželis – 

sertifikuotas „Gamtos 

draugas“. 

Išugdytas įprotis sveikai 

maitintis, į dviejų 

priešmokyklinio ir 

aštuonių ikimokyklinio 

ugdymo grupių 

ugdomąsias veiklas 

įtraukiant laisvanorius – 

sveikatos specialistus. 

 

 



 4 

mano šeima“. 

Dalyvauta šalies 

projektuose 

„Sveikatiada", „Mes 

rūšiuojam“, „Gamtos 

draugas" (vaikų darželis 

- sertifikuotas „Gamtos 

draugas"), konkurse 

„Sveikuolių 

sveikuoliai“. 

Aktyviai plėtota Reggio 

Emilia metodo – 

laisvanorystės idėja: 

visose (100%) 

priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio ugdymo 

grupių veiklose 

dalyvavo 20 savanorių. 

Iš jų: 2 stomatologai 

pristatė vaikams burnos 

higieną, dantų ligų 

profilaktikos priemones; 

1 šeimos gydytoja skaitė 

pranešimą įstaigos 

bendruomenei ,,Vaikų 

peršalimo ligų 

prevencija“. Tėvai teikė 

sveiko maisto 

pasiūlymus, gamino 

kartu su vaikais grupėse 

sveiko maisto 

patiekalus. Greitosios 

medicinos pagalbos 

medikai ir paramedikai 

supažindino vaikus su 

nelaimingų atsitikimų 

prevencija ir pirmąja 

pagalba ištikus 

nelaimingam 

atsitikimui. 

Komentaras:Atlikus stebėjimus, pokalbius, apklausas, galima teikti, kad tikslas saugoti ir stiprinti vaikų 

sveikatą, vykdant kryptingą, kompleksinę, integruotą veiklą, skatinant sveikai maitintis, garantuojant jo 

socialinį ir psichinį saugumą įgyvendintas 92 %. Neįvykdyta veiklos plane numatytų keleta priemonių: 

išvyka į S. Dariaus ir S. Girėno futbolo maniežą ir išvyka į „Kauno Žalgirio“ jachtklubą. 

2013 m. metais įstaigą lankė – 66 specialiųjų poreikių vaikų. 2013 m. Iš jų 55 specialiųjų poreikių vaikai 

integruoti į bendrojo ugdymo grupes. Esant dideliam specialiųjų poreikių vaikų skaičiui įstaigoje, 

reikalingas ypatingas dėmesys ne tik specialiųjų poreikių vaikams, bet ir visų vaikų poreikių tenkinimui – 

saugumo, emocinių, fizinių ir socialinių, kita. Todėl 2014 m. tikslinga numatyti prioritetu paramą ir 

pagalbą vaikui ir šeimai, t.y. individualių vaiko saugumo, emocinių, fizinių ir socialinių poreikių 

tenkinimui. 

 

Tikslas Minimalus lauktas 2013 

m. rezultatas 

2013 m. įstaigos 

pasiektas realus 

rezultatas 

Maksimalus lauktas 

2013 m. rezultatas 

2. Kurti sveikatai 

palankią fizinę ir 

socialinę aplinką, 

atnaujinant darželio 

interjerą ir eksterjerą, 

Atlikta 50 % 

pasivaikščiojimo takų 

renovacija. 

Trijose grupėse atlikti 

elektros instaliacijos 

Visiškai neatlikta 

pasivaikščiojimo takų 

renovacija.  

Elektros instaliacijos 

remonto darbai atlikti 

Atlikta 100 %, 250 m² 

pasivaikščiojimo takų  

renovacija. 

Atlikti įstaigos patalpų 

elektros instaliacijos 



 5 

siekiant skatinti fizinį 

aktyvumą, užtikrinti 

traumų prevenciją 

remonto darbai. 

Sudarytos sąlygos 

bendruomenės nariams 

ugdyti(s) sveikatos 

kompetenciją, įvairius 

gebėjimus, įsigyjant trys 

krepšinio kamuolius, du 

krepšinio stovus. 

Stiprės vaikų darželio 

bendruomenės narių 

sveikata:  

ikimokyklinio amžiaus 

vaikų  

(3-5 metų) segamumas 

sumažės 10%, 

lankomumas padidės 

20%. 

Vaikai supažindinti 

aktyvaus judėjimo 

reikšme sveikatai į 

dviejų priešmokyklinių 

grupių ugdomąsias 

veiklas įtraukiant 

laisvanorius – įvairių 

(krepšinio, futbolo) 

sporto  specialistus. 

Organizuota vasaros 

stovykla vaikų 

darželyje, įtraukiant  70 

% įstaigą lankančių 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, 

organizuojant dvi sporto 

ir dvi vandens 

procedūrų dienas. 

Suremontuota vienos 

grupės WC patalpa. 

vienoje grupėje ir 

renovuotose patalpose. 

Tai sudaro 70 % atliktų 

įstaigos patalpų elektros 

instaliacijos remonto 

darbų iš 3365,33 Lt 

savivaldybės lėšų. 

Įsigyta 100% numatytų 

sporto priemonių: penki 

futbolo kamuoliai, 

krepšinio stovai. 

Dalyvauta Kauno m. 

ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų ugdytinių 

šventėje „Sveikuolių 

šalis“; Kauno 

ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų Tarptautinio 

vaikų, mokinių, 

pedagogų ir visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistų konkurse 

„Sveikuolių sveikuoliai“ 

I etape, parodoje „Nors 

maži, bet sportuojame 

visi“ 

Atlikus lyginamąją 2012 

m. ir 2013 m. vaikų 

lankomumo statistinę 

analizę paaiškėjo – 

vaikų lankomumas iš 

esmės nepakito. 

Sergamumo rodikliai 

2012 m. siekė – 67%, o 

2013 m. – 66%. Galima 

teigti, kad daugiau 

dėmesio skiriant vaikų 

sveikatos kompetencijos 

ugdymui, vaikų 

sergamumas sumažėjo 

1%.  

Įtraukta 70% vaikų į 

dviejų priešmokyklinio 

ir aštuonių 

ikimokyklinio ugdymo 

grupių ugdomąsias 

veiklas įtraukti 

šachmatų, futbolo 

šiuolaikinių šokių, 

judriųjų žaidimų 

specialistai. Kiekvieną 

rytą vyksta rytinės 

mankštos. Rudens, 

žiemos sezonu – salėje; 

pavasario, vasaros – 

vaikų darželio lauko 

teritorijoje. 

Organizuojamos kūno 

kultūros pedagogo 

remonto darbai, 

atitinkantys higienos 

normas. 

Sudarytos sąlygos 

bendruomenės nariams 

ugdyti(s) sveikatos 

kompetenciją, įvairius 

gebėjimus, įsigyjant 

penkis futbolo 

kamuolius, keturis 

krepšinio stovus. 

Stiprės vaikų darželio 

bendruomenės narių 

sveikata:  

ikimokyklinio amžiaus 

vaikų  

(3-5 metų) lankomumo 

vidurkis sieks 75%. 

Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

(6-7 metų) lankomumo 

vidurkis sieks 80 %. 

Bendras vaikų 

sergamumas sumažės 

15%. 

Sustiprėjus vaikų fizinei 

sveikatai, pagerės vaikų 

lankomumas iki 98 %. 

Išugdytas įprotis 

aktyviai judėti ir 

sportuoti į trijų  

priešmokyklinio ir 

septynių ikimokyklinio 

ugdymo grupių 

ugdomąsias veiklas 

įtraukiant laisvanorius – 

įvairių (krepšinio, 

futbolo, rankinio, 

tinklinio) sporto  

specialistus. 

Organizuota vasaros 

stovykla vaikų darželyje 

įtraukiant 80% įstaigą 

lankančių ikimokyklinio  

ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, 

organizuojant tris sporto 

ir tris vandens 

procedūrų dienas. 

Suremontuotos trijų 

grupių WC patalpos.  



 6 

korekcinės mankštos 42 

specialiųjų poreikių 

vaikams. 

Organizuota vasaros 

sveikatinimo stovykla 

,,Vaivorykštės 

sveikuoliai – 2013”, 

įtraukiant 100% įstaigą 

lankančių ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, tėvų, 

pedagogų  

bendruomenės narius. 

Programa įvykdyta 

100%. 

Suremontuotos dviejų 

grupių WC patalpos, 

panaudojant 16 tūkst. 

769  Lt. savivaldybės 

lėšų. 

Komentaras: Tikslas kurti sveikatai palankią fizinę ir socialinę aplinką, atnaujinant darželio interjerą ir 

eksterjerą, siekiant skatinti fizinį aktyvumą, užtikrinti traumų prevenciją įvykdytas 50 %. Kadangi 

nepakankamas savivaldybės finansavimas, neatlikta pasivaikščiojimo takų renovacija, elektros 

instaliacijos remonto darbai atlikti tik vienoje grupėje, vienoje grupėje nesutvarkytos WC patalpos. Šias 

priemones tikslinga perkelti į 2014 metus. 

 

Tikslas Minimalus lauktas 2013 

m. rezultatas 

2013 m. įstaigos 

pasiektas realus 

rezultatas 

Maksimalus lauktas 

2013 m. rezultatas 

3. Plėtoti partnerystę, 

užtikrinti mokymosi 

visą gyvenimą 

galimybes. 

Sudaryta vaikų – tėvų 

meno sesijų programa.  

Šeimai taikomi meno 

terapijos metodai 

(žaidimo su moliu), 

skirti kalbos ugdymui. 

Užsiėmimai dailės 

studijoje. 

Į meno sesijas įtraukta 

10 % šeimų. 

Priešmokyklinio 

ugdymo dviejose  

grupėse taikomos 

inovatyvaus ugdymo(si) 

tendencijos – skatinama 

laisvanorystės idėja: į 

ugdomąjį procesą 

įsitraukia penki 

laisvanoriai. 

Užmegzti 

bendradarbiavimo ryšiai 

„eTwinning“ ES 

programoje mokykloms. 

15 pedagogų vieną 

dieną per metus tobulins 

komunikacinę ir 

informacijos valdymo 

kvalifikaciją. 

Skaityti du pranešimai 

šalies pedagogams, 

Sudaryta vaikų – tėvų 

meno sesijų programa. Į 

meno sesijas įtraukta 

12,5 % ugdytinių šeimų. 

Aktyviai plėtota Reggio 

Emilia metodo – 

laisvanorystės idėja: 

visose (100%) 

priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio ugdymo 

grupių veiklose 

dalyvavo 30 laisvanorių.  

Neužmegzti 

bendradarbiavimo ryšiai 

„eTwinning“ ES 

programoje mokykloms. 

4  pedagogai tobulino 

komunikacinę ir 

informacijos valdymo 

kvalifikaciją. Devynias 

dienas tobulino IKT 

žinias, kurias pritaikė 

praktikoje. 

Parengtos dvi 

kvalifikacinės 

programos: Meno 

terapijos aspektai 

lavinant ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kalbą“, 

Sudaryta vaikų – tėvų 

meno sesijų programa. 

Šeimai taikomi meno 

terapijos metodai 

(žaidimo su moliu, 

mandalų piešimas, 

piešimas ant stiklo, 

rankų tapyba) skirti 

kalbos ugdymui, elgesio 

ir emocijų sutrikimų 

korekcijai. Užsiėmimai 

vykdomi grupėse, dailės 

studijoje, vaikų darželio 

kieme, parke.  

Į meno sesijas įtraukta 

30 % šeimų. 

Dviejose 

priešmokyklinio ir 

penkiose ikimokyklinio 

ugdymo grupėse 

taikomos inovatyvaus 

ugdymo(si) tendencijos 

– skatinama 

laisvanorystės idėja: į 

ugdomąjį procesą 

įsitraukia dvidešimt 

laisvanorių. 

Įsitraukta į 

„eTwinning“ ES 

programą mokykloms, 



 7 

studentams. „Molinių marionečių 

teatras. Kūryba kaip 

žaidimas“ (vyresnioji 

neformalaus ugdymo 

(dailė) pedagogė Joana 

Tėvelytė), skaityti 6 

pranešimai šalies 

pedagogams, 

studentams: „Inkliuzinio 

ugdymo koncepsija“ 

(Vaikų darželio 

direktorė Silvija 

Sipavičienė), „Žaidimai 

lavinantys kalbą“, 

(logopedė metodininkė 

Inkga Erika 

Danauskienė), 

„Pedagoginė pasakų 

terapija“ (auklėtoja 

metodininkė Janina 

Šyvokienė), „Vaidyba – 

kalbos ugdymo dalis“ 

(auklėtoja metodininkė 

Dalia Dambrauskienė), 

„Žaislų įtaka vaiko 

vystymui(si) ir 

ugdymui(si). Nertos 

ugdymo(si) priemonės“ 

(auklėtoja metodinkė 

Audronė Rekašienė), 

„Tėvų nuomonė apie 

vaidmeninį žaidimą, 3-6 

m. amžiaus vaikų 

pagrindinę ugdymos(si) 

priemonę (auklėtoja J. 

Stirbienė), „Kūryba kaip 

žaidimas. Molinių 

marionečių teatras“ 

vyresnioji neformalaus 

ugdymo (dailė) 

pedagogė Joana 

Tėvelytė), surengta 

ugdymo priemonių 

paroda.  

rasti bendradarbiavimo 

partneriai. 

15 pedagogų ir 

specialistų vieną dieną 

per metus tobulins 

komunikacinę ir 

informacijos valdymo 

kvalifikaciją. Susipažins 

su  IKT šiuolaikinio 

ugdymo priemonių 

panaudojimo 

galimybėmis, įgytas 

žinias taikys praktikoje. 

Parengta viena 

kvalifikacinė programa, 

skaityti 5 pranešimai 

šalies pedagogams, 

studentams, surengta 

ugdymo priemonių 

paroda. 

Komentaras:  

Tikslas plėtoti partnerystę, užtikrinti mokymosi visą gyvenimą galimybes įvykdytas 60 %, nes nepakanka 

patirties ir laiko užmegzti ryšius ir plėtoti partnerystę elektroninėje erdvėje. Dėl šios priežasties įstaigoje 

įsteigtas IKT specialisto etatas, kuris įnicijuos ir padės įgyvendinti pedagoginių ryšių elektroninėje 

erdvėje užmezgimą, plėtotę, informacijos sklaidą. 

 

10. Įstaigos problemos. 

2013 – 09 – 25 siunčiamu raštu Nr. 6.5-83 kreipiausi į Kauno miesto savivaldybės administracijos; 

Švietimo, kultūros ir turizmo plėtros reikalų valdybos; Švietimo ir kultūros įstaigų ūkio ir finansų skyriaus 

vedėją R. Juodenienę dėl 22 tūkst. Lt skyrimo dviejų grupių sanitarinio mazgo renovacijai, tačiau lėšų 

neskirta. Taip pat įstaigos pamatų ir sienų siūlių sandarinimui – 10 tūkst. Lt. –  lėšų neskirta. 

      Įstaigoje būtina atlikti 250 m² pasivaikščiojimo takų  renovaciją, siekiant užtikrinti vaikų saugumą.   



 8 

Šie darbai numatyti 2014 m. įstaigos veiklos plane. 

     Vaikų darželiui „Vaivorykštė“ 34 metai. Įstaigos edukacines erdves remontuojame iš surinktų 2 % GPM. 

2014 m. numatėme nupirkti dvi supynes, kadangi įstaigos teritorijoje išardėme keturias rastines supynes, 

kurios supuvo ir tapo nesaugios vaikams. Dėl to ir nedirbame 2 mėn. vasarą, nes pasivaikščiojimo takai 

nesaugūs vaikams, o dabar dar ir nėra priemonių. 

    Aktualus lieka ir IKT specialisto etatas. Reikalavimai įstaigos elektroninės svetainės apipavidalinimui 

aukšti – etato nėra. Viešųjų pirkimų organizavimo dokumentų tvarkymas, taip pat reikalauja atskiro etatinio 

darbuotojo. Raštvedžiams ir vyr. buhalteriams labai padidėjęs darbo krūvis. Jų atlyginimai turėtų kilti. 

 

                                                                                                                                    Silvija Sipavičienė 

Direktorė                       _________________                                    ________________ 
                                             (parašas)                                                                            (vardas ir pavardė)                                


